ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Публичные слушания назначены Постановлением Главы муниципального образования «Дубровский район» от "14" ноября 2017 г. N 2

Перечень вопросов, выносимых на публичные слушания:
Обсуждение проекта планировки и проекта межевания территории по объекту «Газификация н.п.Вязовск Дубровского района Брянской области»

Дата и место проведения:
6 декабря 2017 года; начало в 9 час. 30 мин., место проведения: Брянская область, Дубровский район; п.Дубровка, ул.Победы, 18, зал заседаний администрации Дубровского района.

	№
п/п
	Вопросы, выносимые на публичные слушания
	Краткое
содержание
внесенного предложения
	Кем внесено предло-жение
	Решение, принятое участниками публичных слушаний

	Приме-чание

	1.
	           Обсуждение проекта планировки и проекта межевания территории по объекту «Газификация н.п.Вязовск Дубровского района Брянской области»

	Предложений не поступало

	1. Рекомендовать Главе администрации Дубровского района утвердить проект планировки и проект межевания территории по объекту «Газификация н.п.Вязовск Дубровского района Брянской области».

Председатель оргкомитета                                                   С.Н.Ефименко

Секретарь    оргкомитета                                                   Г.Я.Разикова

Российская Федерация
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДУБРОВСКИЙ РАЙОН»

ПРОТОКОЛ №7
публичных слушаний  в муниципальном образовании
«Дубровский район»

Дата и время проведения:
6 декабря 2017 года 9 час. 30 мин.

Место проведения:
Брянская область, п.Дубровка,
ул.Победы, д.18, администрация Дубровского района, зал заседаний.

Присутствовали:
Члены оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта планировки и проекта межевания территории по объекту «Газификация н.п.Вязовск Дубровского района Брянской области» - 4 чел.;
жители Дубровского района  – 9 чел.

Председатель оргкомитета                           С.Н.Ефименко
Заместитель председателя оргкомитета     А.С.Лучин
Секретарь                                                       Г.Я.Разикова
Члены оргкомитета:                                      Г.А.Черняков

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение проекта планировки и проекта межевания территории по объекту «Газификация н.п.Вязовск Дубровского района Брянской области».

 Слушали: Ефименко С.Н. - председателя оргкомитета, который сообщил, что в соответствии с Постановлением Главы муниципального образования «Дубровский район» от 14 ноября 2017 года №2 «О назначении публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории по объекту «Газификация н.п.Вязовск Дубровского района Брянской области» публичные слушания назначены на 6 декабря  2017 года в 9.30 мин. по адресу: Брянская область, п.Дубровка, ул.Победы, д.18.
Постановление было опубликовано в периодическом средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» от 14 ноября 2017 года, № 63  и размещено на официальном сайте муниципального образования «Дубровский район» www.admdubrovka.ru. Прием предложений по вопросу обсуждения проекта планировки и проекта межевания территории по объекту «Газификация н.п.Вязовск Дубровского района Брянской области» осуществлялся оргкомитетом в течение 10 календарных дней со дня официального опубликования Постановления о назначении публичных слушаний. Предложений в оргкомитет не поступало.

      Председатель оргкомитета Ефименко С.Н. проинформировал, что проект планировки территории, предусматривающий размещение линейного объекта: «Газификация н.п.Вязовск Дубровского района Брянской области» и проект межевания территории разработаны ООО «ГеоКадастрИнформ» на основании Постановления Администрации Дубровского района от 16.10.2017 №674 «О разработке проекта планировки и проекта межевания территории по объекту «Газификация н.п.Вязовск Дубровского района Брянской области». Назначение, содержание и утверждение документации о планировке территории определены главой 5 Градостроительного кодекса РФ. Проект выполнен на основе действующих нормативно-правовых документов. Проект подготовлен в целях обеспечения развития территории, установления границ зон планируемого размещения линейного объекта «Газификация н.п.Вязовск Дубровского района Брянской области». Зона планируемого размещения линейного объекта «Газификация н.п.Вязовск Дубровского района Брянской области» располагается в границах Рековичского сельского поселения Дубровского района Брянской области. Требования к параметрам сооружений и границам земельных участков являются расчетными и определяются в соответствии с назначением, специализацией объекта, планируемой вместимостью, мощностью и объемами ресурсов, необходимых для функционирования объекта. Ограничения и параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства установлены нормативными документами: СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 и СНиП 2.08-02-89, региональными нормативами градостроительного проектирования. В состав газораспределительных сетей входят:
-наружные подземные, наземные и надземные распределительные газопроводы, межпоселковые газопроводы, газопроводы- вводы с установленной на них запорной арматурой;
- внеплощадочные газопроводы промышленных предприятий;
- переходы газопроводов через естественные и искусственные препятствия, в том числе через реки, железные и автомобильные дороги;
- отдельно стоящие газорегуляторные пункты, расположенные на территории и за территорией населенных пунктов, промышленных и иных предприятий, а также газорегуляторные пункты, размещенные в зданиях, шкафах или блоках;
- устройства электрохимической защиты стальных газопроводов от коррозии и средства телемеханизации газораспределительных сетей, объекты их электропривода и энергоснабжения.
       Проектом предусмотрено размещение газопроводов высокого давления и низкого давления, УГРШ(К).
       Ефименко С.Н. ознакомил с технико-экономической характеристикой проектируемой территории, графической частью проекта планировки территории.
       Проект межевания территории подготовлен в целях установления границ образуемого земельного участка, предназначенного для размещения наземных элементов проектируемого линейного объекта. Проектом определяются площадь и границы земельного участка, необходимого для размещения наземной части проектируемого линейного объекта. При определении фактического местоположения границ земельных участков были использованы данные инженерно-геодезических изысканий, сведения, содержащиеся в ЕГРН. Проинформировал о полосе отвода проектируемого объекта  в границах земельных участков.

         Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта планировки и проекта межевания территории по объекту «Газификация н.п.Вязовск Дубровского района Брянской области»  для включения их в протокол публичных слушаний - не выразили.

Обсудив проект планировки и проект межевания территории по объекту «Газификация н.п.Вязовск Дубровского района Брянской области» участники публичных слушаний,

Решили:
1. Рекомендовать Главе администрации Дубровского района утвердить проект планировки и проект межевания территории по объекту «Газификация н.п.Вязовск Дубровского района Брянской области».
Голосовали: «за» -  единогласно.

Председатель оргкомитета                                                                        С.Н.Ефименко

Секретарь оргкомитета                                                                               Г.Я.Разикова
[bookmark: _GoBack]